
 
ДУМА 

АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
15 мая 2025 г.                                                                                           № 293 

 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 Армизонского муниципального района Тюменской области  
за 2024 год 

 
 

В соответствии со статьей 49 Устава Армизонского муниципального 
района Тюменской области и статьей 11 Положения о бюджетном процессе 
Армизонского муниципального района, заслушав отчет начальника ТУ по 
Армизонскому району Департамента финансов Тюменской области   
Яковлевой Л.С. об исполнении бюджета Армизонского муниципального 
района Тюменской области за 2024 год, Дума Армизонского муниципального 
района Тюменской области РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Армизонского 

муниципального района Тюменской области за 2024 год по доходам в сумме 
661202 тыс. руб., по расходам в сумме 652475 тыс. руб., профицит бюджета 
составил 8727 тыс. руб. 

 
2. Утвердить: 
- источники финансирования дефицита бюджета Армизонского 

муниципального района Тюменской области за 2024 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению;  

- доходы бюджета Армизонского муниципального района Тюменской 
области за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению; 

- расходы бюджета Армизонского муниципального района Тюменской 
области за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

 - расходы бюджета Армизонского муниципального района Тюменской 
области по ведомственной структуре расходов бюджета района за 2024 год 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

3. Настоящее решение опубликовать. 
 
 

 
Глава района                   Д.М. Ульянов 

 
 
 
 

 



Приложение № 1  
к решению Думы  

Армизонского муниципального района   
от 15.05.2025 № 293 

                                            
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Армизонского муниципального района Тюменской области за 2024 год  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
 

              (тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование источника план  факт  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов  

 
-30394 -8727 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

 
-30394 -8727 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов   муниципальных районов 

 
-642591 

-681353 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

 
672985 

672626 

 
 

Приложение № 2  
к решению Думы  

Армизонского муниципального района   
от 15.05.2025 № 293 

 

Доходы бюджета Армизонского муниципального района Тюменской области  
за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов 

 

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя 

Уточнен-
ный 

план на 
год, тыс. 

руб. 

Испол-
нено, 

тыс. руб. 

% 
испол-
нения 

  Раздел 1. ДОХОДЫ       

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 82 220 102 087 124,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 63 571 75 950 119,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 63 571 75 950 119,5 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 058 8 772 108,9 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

8 058 8 772 108,9 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 714 6 197 131,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

4 165 4 828 115,9 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

0 3   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 408 1 057 259,1 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

141 309 219,1 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 394 2 795 200,5 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3 438 7 061 205,4 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

15 16 106,7 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 15 16 106,7 



окружающую среду 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

165 182 110,3 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 165 182 110,3 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

490 690 140,8 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

375 424 113,1 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 560 371 559 115 99,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

576 949 575 693 99,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

297 956 297 956 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

15 135 14 859 98,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

219 476 219 463 100,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 44 382 43 415 97,8 

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

16 16 100,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

-16 594 -16 594 100,0 

   Доходы бюджета - ИТОГО 642 591 661 202 102,9 

 
 

Приложение № 3  
к решению Думы  

Армизонского муниципального района   
от 15.05.2025 № 293  

 

Расходы бюджета Армизонского муниципального района Тюменской области за 2024 
год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

 

Код по 
бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Уточ-
ненный 
план на 

год,  
тыс. руб. 

Исполнено, 
тыс. руб. 

% 
испол-
нения 

   РАСХОДЫ       

0100   Общегосударственные вопросы 63790 62472 97,9 

0102   
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

2629 2629 100,0 

0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

43711 43711 100,0 

0105  Судебная система 13 0 0,0 

0111   Резервные фонды 1093 0 0,0 

 0113   Другие общегосударственные вопросы 16344 16132 98,7 

0200   Национальная оборона 1329 1329 100,0 

0203  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1329 1329 100,0 

0300   
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

9225 8043 87,2 

0310 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

9200 8018 87,2 

0311  Миграционная политика 25 25 100,0 

0400  Национальная экономика 62648 59555 95,1 

0402 Топливно-энергетический комплекс 1728 793 45,9 

0405  Сельское хозяйство и рыболовство 4705 4469 95,0 

0408 Транспорт 21261 19491 91,7 



0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 32883 32731 99,5 

0410 Связь и информатика 150 150 100,0 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1921 1921 100,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 35679 24524 68,7 

0501 Жилищное хозяйство 12310 2723 22,1 

0502 Коммунальное хозяйство 18262 17993 98,5 

0503 Благоустройство 3377 2412 71,4 

0505 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

1730 1396 80,7 

0600 Охрана окружающей среды 3240 3208 99,0 

0603 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 

3240 3208 99,0 

0700 Образование 325360 324082 99,6 

0701 Дошкольное образование 49973 49973 100,0 

0702 Общее образование 239219 238009 99,5 

0703 Дополнительное образование детей 18737 18737 100,0 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 647 647 100,0 

0709 Другие вопросы в области образования 16784 16716 99,6 

0800 Культура, кинематография 75562 75562 100,0 

0801 Культура 75432 75432 100,0 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 130 130 100,0 

1000 Социальная политика 44003 41780 94,9 

1001 Пенсионное обеспечение 582 566 97,3 

1002 Социальное обслуживание населения 31706 31706 100,0 

1003 Социальное обеспечение населения 6456 5469 84,7 

1004 Охрана семьи и детства 3840 2620 68,2 

1006 Другие вопросы в области социальной политики 1419 1419 100,0 

1100 Физическая культура и спорт 15454 15439 99,9 

1102 Массовый спорт 15454 15439 99,9 

1400 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 

36695 36481 99,4 

1401 
 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

9510 9510 100,0 

1403  Прочие межбюджетные трансферты общего характера  27185 26971 99,2 

  Расходы бюджета - ИТОГО 672985 652475 97,0 

 
 

Приложение № 4  
к решению Думы  

Армизонского муниципального района   
от 15.05.2025 № 293 

 

Расходы бюджета Армизонского муниципального района Тюменской области  
по ведомственной структуре расходов бюджета района за 2024 год 

 

      Наименование расходов  

код по бюджетной классификации 

Уточнен-
ный план 

на год, 
тыс. руб. 

Испол-
нено, 
тыс. 
руб. 

% 
испол-
нения 

главного 
распоря-
дителя 
средств 
местного 
бюджета 

раз-
дела 

под-
раз-
дела 

целевой статьи 
вида 
рас-

ходов 

Администрация Армизонского 
муниципального района Тюменской 
области 280         364603 346591 95,1 

Общегосударственные вопросы 280 01 00     63790 62472 97,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 280 01 02     2629 2629 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 01 02 9900000000   2629 2629 100,0 

Высшее должностное лицо 
муниципального образования (глава 
муниципального образования, 
возглавляющий местную 280 01 02 9900070110   2629 2629 100,0 



администрацию) 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 02 9900070110 100 2629 2629 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 02 9900070110 120 2629 2629 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 280 01 04     43711 43711 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 01 04 9900000000   43711 43711 100,0 

Финансовое обеспечение содействия 
достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших (высоких) 
значений показателей деятельности 
органов местного самоуправления и 
(или) достижения наилучших (высоких) 
показателей социально-
экономического развития (рейтингов) 280 01 04 9900020020   6556 6556 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 04 9900020020 100 6556 6556 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 04 9900020020 120 6556 6556 100,0 

Реализация мероприятий, связанных с 
достижением показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти Тюменской области 280 01 04 9900045490   1 537 1537 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 04 9900045490 100 1 537 1537 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 04 9900045490 120 1 537 1537 100,0 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 280 01 04 9900070100   32201 32201 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 04 9900070100 100 32201 32201 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 04 9900070100 120 32201 32201 100,0 

Обеспечение стимулирования органов 
местного самоуправления 280 01 04 9900070930   2165 2165 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 280 01 04 9900070930 100 2165 2165 100,0 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 04 9900070930 120 2165 2165 100,0 

Формирование и содержание архивных 
фондов  280 01 04 9900071902   520 520 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 04 9900071902 100 520 520 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 04 9900071902 120 520 520 100,0 

Создание и организация деятельности 
административных комиссий 280 01 04 9900071904   730 730 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 04 9900071904 100 730 730 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 04 9900071904 120 730 730 100,0 

Определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях в соответствии с 
пунктом "б" части 2 статьи 5.1 Кодекса 
Тюменской области об 
административной ответственности 280 01 04 9900071907   2 2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 04 9900071907 200 2 2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 04 9900071907 240 2 2 100,0 

Судебная система 280 01 05     13 0 0,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 01 05 9900000000   13 0 0,0 

Расходы на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 280 01 05 9900051200   13 0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 05 9900051200 200 13 0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 05 9900051200 240 13 0 0,0 

Резервные фонды 280 01 11     1093 0 0,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 01 11 9900000000   1093 0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 280 01 11 9900070700   1093 0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 280 01 11 9900070700 800 1093 0 0,0 

Резервные средства 280 01 11 9900070700 870 1093 0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 280 01 13     16344 16132 98,7 



Муниципальная программа "Развитие 
торговли в Армизонском 
муниципальном районе" 280 01 13 5700000000   8 8 100,0 

Мероприятие "Создание условий для 
комплексного развития сферы 
торговли и обеспечения населения 
области качественными товарами и 
услугами" 280 01 13 5700100000   8 8 100,0 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 280 01 13 5700170100   8 8 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 13 5700170100 100 8 8 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 13 5700170100 120 8 8 100,0 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития в области 
управления и распоряжения 
муниципальной собственностью 
Армизонского муниципального района 
Тюменской области" 280 01 13 7100000000   365 255 69,9 

Мероприятие "Содействие социально-
экономическому развитию района 
путем повышения эффективности 
использования муниципального 
имущества Армизонского 
муниципального района Тюменской 
области" 280 01 13 7100100000   365 255 69,9 

Оформление объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 
собственность 280 01 13 7100170900   47 41 87,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 7100170900 200 47 41 87,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 7100170900 240 47 41 87,2 

Выполнение других обязательств 
органов местного самоуправления  280 01 13 7100170920   218 114 52,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 7100170920 200 218 114 52,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 7100170920 240 218 114 52,3 

Проведение оценочных работ 280 01 13 7100170931   100 100 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 7100170931 200 100 100 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 7100170931 240 100 100 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 01 13 9900000000   15971 15869 99,4 

Исполнение полномочий по 
социальной поддержке отдельных 
категорий граждан по обеспечению 
жильем 280 01 13 990000Ж030   142 142 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 280 01 13 990000Ж030 100 142 142 100,0 



казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 13 990000Ж030 120 142 142 100,0 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 280 01 13 9900019430   807 807 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 13 9900019430 100 539 539 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 13 9900019430 120 539 539 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 9900019430 200 268 268 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 9900019430 240 268 268 100,0 

Финансовое обеспечение содействия 
достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших (высоких) 
значений показателей деятельности 
органов местного самоуправления и 
(или) достижения наилучших (высоких) 
показателей социально-
экономического развития (рейтингов) 280 01 13 9900020020   232 232 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 13 9900020020 100 232 232 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 13 9900020020 120 232 232 100,0 

Реализация мероприятий, связанных с 
достижением показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти Тюменской области 280 01 13 9900045490   65 65,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 13 9900045490 100 65 65,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 13 9900045490 120 65 65 100,0 

Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 280 01 13 9900059300   1322 1322 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 13 9900059300 100 1322 1322 100,0 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 13 9900059300 120 1322 1322 100,0 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 280 01 13 9900070100   178 178 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 13 9900070100 100 178 178 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 13 9900070100 120 178 178 100,0 

Расходы по выплате членских взносов 
органами местного самоуправления 280 01 13 9900070910   47 47 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 280 01 13 9900070910 800 47 47 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 280 01 13 9900070910 850 47 47 100,0 

Выполнение других обязательств 
органов местного самоуправления  280 01 13 9900070920   12118 12017 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 01 13 9900070920 100 5528 5527 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 01 13 9900070920 120 5528 5527 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 9900070920 200 6347 6248 98,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 9900070920 240 6347 6248 98,4 

Иные бюджетные ассигнования 280 01 13 9900070920 800 243 242 99,6 

Исполнение судебных актов 280 01 13 9900070920 830 28 28 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 280 01 13 9900070920 850 215 214 99,5 

Обеспечение стимулирования органов 
местного самоуправления 280 01 13 9900070930   998 998 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 01 13 9900070930 500 998 998 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 280 01 13 9900070930 540 998 998 100,0 

Осуществление переданных 
полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния за счет средств местного 
бюджета 280 01 13 9900079300   62 61 98,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 9900079300 200 62 61 98,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 01 13 9900079300 240 62 61 98,4 

Национальная оборона 280 02 00     1329 1329 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 280 02 03     1329 1329 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 02 03 9900000000   1329 1329 100,0 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 280 02 03 9900051180   1329 1329 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 02 03 9900051180 500 1329 1329 100,0 



Субвенции 280 02 03 9900051180 530 1329 1329 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 280 03 00     9225 8043 87,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 280 03 10     9200 8018 87,2 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 03 10 9900000000   9200 8018 87,2 

Организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части 
содержания, приведения в 
нормативное состояние, оформления в 
собственность и ликвидации 
скотомогильников (биотермических ям) 280 03 10 990000Г630   980 677 69,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 10 990000Г630 200 980 677 69,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 10 990000Г630 240 980 677 69,1 

Финансовое обеспечение содействия 
достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших (высоких) 
значений показателей деятельности 
органов местного самоуправления и 
(или) достижения наилучших (высоких) 
показателей социально-
экономического развития (рейтингов) 280 03 10 9900020020   65 65 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 03 10 9900020020 100 65 65 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 03 10 9900020020 120 65 65 100,0 

Реализация мероприятий, связанных с 
достижением показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти Тюменской области 280 03 10 9900045490   34 34 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 03 10 9900045490 100 34 34 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 03 10 9900045490 120 34 34 100,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности 280 03 10 9900072180   26 21 80,8 

Межбюджетные трансферты 280 03 10 9900072180 500 26 21 80,8 

Иные межбюджетные трансферты 280 03 10 9900072180 540 26 21 80,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
единой дежурно-диспетчерской 
службы 280 03 10 9900072190   4901 4900 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 280 03 10 9900072190 100 4686 4685 100,0 



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 03 10 9900072190 120 4686 4685 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 10 9900072190 200 215 215 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 10 9900072190 240 215 215 100,0 

Обеспечение деятельности постов 
муниципальной пожарной охраны 280 03 10 9900072200   1495 1495 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 03 10 9900072200 500 1495 1495 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 280 03 10 9900072200 540 1495 1495 100,0 

Создание (обновление, содержание) 
резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 280 03 10 9900073200   500 498 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 10 9900073200 200 500 498 99,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 10 9900073200 240 500 498 99,6 

Организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части 
содержания, приведения в 
нормативное состояние, оформления в 
собственность и ликвидации 
скотомогильников (биотермических ям) 
за счет средств местного бюджета 280 03 10 9900079610   1199 328 27,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 10 9900079610 200 1199 328 27,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 10 9900079610 240 1199 328 27,4 

Миграционная политика 280 03 11     25 25 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 03 11 9900000000   25 25 100,0 

Участие в осуществлении 
государственной политики в 
отношении соотечественников, 
проживающих за рубежом 280 03 11 990000Р100   25 25 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 11 990000Р100 200 25 25 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 03 11 990000Р100 240 25 25 100,0 

Национальная экономика 280 04 00     62648 59555 95,1 

Топливно-энергетический комплекс 280 04 02     1728 793 45,9 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития жилищно-
коммунального хозяйства 
Армизонского муниципального района"  280 04 02 5600000000   1728 793 45,9 

Мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в 
качественных услугах жилищно-
коммунального хозяйства при 280 04 02 5600100000   1728 793 45,9 



минимальных затратах" 

Мероприятия по обслуживанию сетей 
газораспределения 280 04 02 5600175260   1728 793 45,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 02 5600175260 200 1728 793 45,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 02 5600175260 240 1728 793 45,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 280 04 05     4705 4469 95,0 

Муниципальная программа "Развитие 
агропромышленного комплекса 
Армизонского муниципального района" 280 04 05 5800000000   4375 4143 94,7 

Мероприятие "Формирование 
эффективного и конкурентоспособного 
многоукладного агропромышленного 
комплекса" 280 04 05 5800100000   4375 4143 94,7 

Обеспечение исполнения переданных 
органам местного самоуправления 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства 280 04 05 580010Д410   2840 2840 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 04 05 580010Д410 100 2840 2840 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 04 05 580010Д410 120 2840 2840 100,0 

Отдельные мероприятия в области 
сельского хозяйства 280 04 05 5800173010   1535 1303 84,9 

Иные бюджетные ассигнования 280 04 05 5800173010 800 1535 1303 84,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 280 04 05 5800173010 810 1514 1282 84,7 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 280 04 05 5800173010 850 21 21 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 04 05 9900000000   330 326 98,8 

Организация мероприятий по 
осуществлению деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев на территории 
муниципальных образований 280 04 05 990000Г640   330 326 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 05 990000Г640 200 330 326 98,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 05 990000Г640 240 330 326 98,8 

Транспорт 280 04 08     21261 19491 91,7 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития транспортных 
услуг в Армизонском муниципальном 
районе" 280 04 08 6600000000   21261 19491 91,7 

Мероприятие "Повышение качества и 
безопасности услуг пассажирского 
транспорта общего пользования" 280 04 08 6600100000   21261 19491 91,7 

Возмещение перевозчикам 
понесенных затрат и (или) 
недополученных доходов на оплату 
услуг автовокзалов и автостанций, 280 04 08 660010Ж530   471 407 86,4 



образовавшихся в результате 
осуществления регулярных перевозок 
пассажиров и багажа на 
автомобильном транспорте общего 
пользования (кроме легкового такси) в 
пригородном и междугородном 
сообщениях по межмуниципальным 
маршрутам 

Иные бюджетные ассигнования 280 04 08 660010Ж530 800 471 407 86,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 280 04 08 660010Ж530 810 471 407 86,4 

Выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам в городском, 
пригородном и междугородном 
сообщениях по муниципальным 
маршрутам 280 04 08 660010Ж660   6757 6188 91,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 08 660010Ж660 200 6757 6188 91,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 08 660010Ж660 240 6757 6188 91,6 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 280 04 08 6600170100   533 533 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 04 08 6600170100 100 533 533 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 04 08 6600170100 120 533 533 100,0 

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта  280 04 08 6600173030   13500 12363 91,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 08 6600173030 200 13500 12363 91,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 08 6600173030 240 13500 12363 91,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 280 04 09     32883 32731 99,5 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития дорожной 
деятельности в Армизонском 
муниципальном районе" 280 04 09 6900000000   27095 26943 99,4 

Мероприятие "Совершенствование 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения" 280 04 09 6900100000   27095 26943 99,4 

Текущие расходы в сфере дорожного 
хозяйства (содержание, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог 
местного значения)  280 04 09 6900177010   16971 16819 99,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 09 6900177010 200 16971 16819 99,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 280 04 09 6900177010 240 16971 16819 99,1 



(муниципальных) нужд 

Текущие расходы в сфере дорожного 
хозяйства за счет средств дорожного 
фонда (содержание, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог 
местного значения)  280 04 09 6900178010   10124 10124 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 09 6900178010 200 10124 10124 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 09 6900178010 240 10124 10124 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 04 09 9900000000   5788 5788 100,0 

Текущие расходы в сфере дорожного 
хозяйства (содержание, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог 
местного значения)  280 04 09 9900077010   5788 5788 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 04 09 9900077010 500 5788 5788 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 280 04 09 9900077010 540 5788 5788 100,0 

Связь и информатика 280 04 10     150 150 100,0 

Отдельные мероприятия в области 
информационно-коммуникационных 
технологий и связи 280 04 10 9900016250   150 150 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 10 9900016250 200 150 150 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 10 9900016250 240 150 150 100,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 280 04 12     1921 1921 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
торговли в Армизонском 
муниципальном районе"  280 04 12 5700000000   840 840 100,0 

Мероприятие "Создание условий для 
комплексного развития сферы 
торговли и обеспечения населения 
области качественными товарами и 
услугами" 280 04 12 5700100000   840 840 100,0 

Оказание поддержки труднодоступным 
территориям 280 04 12 570010Т040   840 840 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 280 04 12 570010Т040 800 840 840 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 280 04 12 570010Т040 810 840 840 100,0 

Муниципальная программа "Основные 
направления градостроительной 
деятельности в Армизонском 
муниципальном районе" 280 04 12 6800000000   660 660 100,0 

Мероприятие "Планомерное, 
устойчивое и комплексное развитие 
территории Армизонского 
муниципального района" 280 04 12 6800100000   660 660 100,0 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 280 04 12 6800170100   660 660 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 04 12 6800170100 100 522 522 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 280 04 12 6800170100 120 522 522 100,0 



органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 12 6800170100 200 138 138 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 12 6800170100 240 138 138 100,0 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития в области 
управления и распоряжения 
муниципальной собственностью 
Армизонского муниципального района 
Тюменской области" 280 04 12 7100000000   421 421 100,0 

Мероприятие "Содействие социально-
экономическому развитию района 
путем повышения эффективности 
использования муниципального 
имущества Армизонского 
муниципального района Тюменской 
области" 280 04 12 7100100000   421 421 100,0 

Выполнение других обязательств 
органов местного самоуправления  280 04 12 7100170920   206 206 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 12 7100170920 200 206 206 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 12 7100170920 240 206 206 100,0 

Обеспечение условий для выполнения 
комплексных кадастровых работ 280 04 12 71001SГ080   215 215 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 12 71001SГ080 200 215 215 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 04 12 71001SГ080 240 215 215 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 280 05 00     35679 24524 68,7 

Жилищное хозяйство 280 05 01     12310 2723 22,1 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития жилищно-
коммунального хозяйства 
Армизонского муниципального района"  280 05 01 5600000000   12310 2723 22,1 

Мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в 
качественных услугах жилищно-
коммунального хозяйства при 
минимальных затратах" 280 05 01 5600100000   12310 2723 22,1 

Капитальный ремонт жилищного 
фонда Тюменской области  280 05 01 5600171924   297 297 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 01 5600171924 200 297 297 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 01 5600171924 240 297 297 100,0 

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 280 05 01 5600175000   1661 1661 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 01 5600175000 200 1661 1661 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 01 5600175000 240 1661 1661 100,0 

Обеспечение нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями 280 05 01 5600179821   5851 0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 280 05 01 5600179821 400 5851 0 0,0 



государственной (муниципальной) 
собственности 

Бюджетные инвестиции 280 05 01 5600179821 410 5851 0 0,0 

Приобретение жилых помещений в 
целях формирования маневренного 
фонда 280 05 01 5600179825   3736 0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 280 05 01 5600179825 400 3736 0 0,0 

Бюджетные инвестиции 280 05 01 5600179825 410 3736 0 0,0 

Реализация региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в 
части уплаты ежемесячных взносов 
органами местного самоуправления 
как собственниками помещений в 
многоквартирных домах 280 05 01 5600196160   765 765 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 01 5600196160 200 765 765 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 01 5600196160 240 765 765 100,0 

Коммунальное хозяйство 280 05 02     18262 17993 98,5 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития жилищно-
коммунального хозяйства 
Армизонского муниципального района"  280 05 02 5600000000   18262 17993 98,5 

Мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в 
качественных услугах жилищно-
коммунального хозяйства при 
минимальных затратах" 280 05 02 5600100000   18262 17993 98,5 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 280 05 02 5600110270   500 500 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600110270 200 500 500 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600110270 240 500 500 100,0 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства за счет 
средств местного бюджета 280 05 02 5600170270   228 228 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600170270 200 228 228 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600170270 240 228 228 100,0 

Расходы по транспортировке тел 
(останков) умерших (погибших) 
граждан из общественных мест в 
места проведения судебно-
медицинской экспертизы и 
предпохоронного содержания  280 05 02 5600170940   70 10 14,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600170940 200 70 10 14,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600170940 240 70 10 14,3 

Повышение надежности и 
эффективности инженерных систем 280 05 02 5600175220   12708 12499 98,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600175220 200 12708 12499 98,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600175220 240 12708 12499 98,4 

Технологическое присоединение к 
сетям газораспределения, 
электрическим сетям 280 05 02 5600175270   3015 3015 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600175270 200 3015 3015 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600175270 240 3015 3015 100,0 

Текущие расходы на содержание 
объектов жилищно-коммунального 
хозяйства 280 05 02 5600175280   552 552 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600175280 200 552 552 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600175280 240 552 552 100,0 

Содержание блочных станций 
подготовки чистой питьевой воды, 
находящихся в муниципальной 
собственности, не подключенных к 
сетям водоснабжения 280 05 02 5600179824   1189 1189 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600179824 200 1189 1189 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 02 5600179824 240 1189 1189 100,0 

Благоустройство 280 05 03     3377 2412 71,4 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития жилищно-
коммунального хозяйства 
Армизонского муниципального района"  280 05 03 5600000000   2740 1775 64,8 

Мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в 
качественных услугах жилищно-
коммунального хозяйства при 
минимальных затратах" 280 05 03 5600100000   2740 1775 64,8 

Благоустройство 280 05 03 5600176000   739 50 6,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 03 5600176000 200 689 0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 03 5600176000 240 689 0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 280 05 03 5600176000 800 50 50 100,0 

Исполнение судебных актов 280 05 03 5600176000 830 50 50 100,0 

Мероприятия, направленные на 
реализацию инициативного проекта 
«Ограждение кладбища 2,8 км. ЮЗ 
с.Красноорловское» 280 05 03 56001S0012   1333 1057 79,3 

Межбюджетные трансферты 280 05 03 56001S0012 500 1333 1057 79,3 

Субсидии 280 05 03 56001S0012 520 1333 1057 79,3 

Мероприятия, направленные на 
реализацию инициативного проекта 
«Благоустройство парка в с. Орлово 
Армизонского района Тюменской 
области» 280 05 03 56001S0013   668 668 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 05 03 56001S0013 500 668 668 100,0 

Субсидии 280 05 03 56001S0013 520 668 668 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 05 03 9900000000   637 637 100,0 

Благоустройство 280 05 03 9900076000   637 637 100,0 



Межбюджетные трансферты 280 05 03 9900076000 500 637 637 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 280 05 03 9900076000 540 637 637 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 280 05 05     1730 1396 80,7 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития жилищно-
коммунального хозяйства 
Армизонского муниципального района"  280 05 05 5600000000   1520 1186 78,0 

Мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в 
качественных услугах жилищно-
коммунального хозяйства при 
минимальных затратах" 280 05 05 5600100000   1520 1186 78,0 

Обеспечение выполнения 
мероприятий по капитальному 
ремонту, строительству, реконструкции 
объектов коммунального назначения и 
благоустройства 280 05 05 560010А150   1520 1186 78,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 05 560010А150 200 1520 1186 78,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 05 05 560010А150 240 1520 1186 78,0 

Создание условий для массового 
отдыха жителей, организация 
благоустройства, обустройства мест 
массового отдыха населения 280 05 05 9900010400   210 210 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 05 05 9900010400 500 210 210 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 280 05 05 9900010400 540 210 210 100,0 

Охрана окружающей среды 280 06 00     3240 3208 99,0 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 280 06 03     3240 3208 99,0 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития жилищно-
коммунального хозяйства 
Армизонского муниципального района"  280 06 03 5600000000   3208 3208 100,0 

Мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в 
качественных услугах жилищно-
коммунального хозяйства при 
минимальных затратах" 280 06 03 5600100000   3208 3208 100,0 

Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 280 06 03 56001SЕ610   3208 3208 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 06 03 56001SЕ610 200 3208 3208 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 06 03 56001SЕ610 240 3208 3208 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 06 03 9900000000   32 0 0,0 

Расходы на реализацию плана 
природоохранных мероприятий 280 06 03 9900079827   32 0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 06 03 9900079827 200 32 0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 06 03 9900079827 240 32 0 0,0 

Образование 280 07 00     19 902 19 902 100,0 

Дополнительное образование детей 280 07 03     18737 18737 100,0 

Муниципальная программа 
"Дополнительное образование детей в 
МАОУ ДО "Дом творчества"  280 07 03 5500000000   8980 8980 100,0 

Мероприятие "Предоставление услуг 
дополнительного образования 280 07 03 5500100000   8980 8980 100,0 



Армизонского района" 

Решение вопросов местного значения 280 07 03 5500119990   703 703 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 03 5500119990 600 703 703 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 03 5500119990 620 703 703 100,0 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми  280 07 03 5500174230   7938 7938 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 03 5500174230 600 7938 7938 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 03 5500174230 620 7938 7938 100,0 

Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей  280 07 03 5500174240   339 339 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 03 5500174240 600 339 339 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 03 5500174240 620 339 339 100,0 

Муниципальная программа 
"Дополнительное образование детей в 
МАУ ДО Армизонского района "Детская 
школа искусств"  280 07 03 7000000000   9757 9757 100,0 

Мероприятие "Предоставление услуг 
дополнительного образования в сфере 
искусств населению Армизонского 
района" 280 07 03 7000100000   9757 9757 100,0 

Решение вопросов местного значения 280 07 03 7000119990   697 697 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 03 7000119990 600 697 697 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 03 7000119990 620 697 697 100,0 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми  280 07 03 7000174230   9060 9060 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 03 7000174230 600 9060 9060 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 03 7000174230 620 9060 9060 100,0 

Молодежная политика  280 07 07     647 647 100,0 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития молодежной 
политики в Армизонском 
муниципальном районе"  280 07 07 5200000000   223 223 100,0 

Мероприятие "Содействие позитивной 
самореализации и интеграции 
молодежи в систему общественных 
отношений" 280 07 07 5200100000   223 223 100,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи  280 07 07 5200174310   223 223 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 07 5200174310 600 223 223 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 07 5200174310 620 223 223 100,0 

Муниципальная программа 
"Комплексные меры профилактики 
наркомании и противодействия 
незаконному обороту наркотиков в 
Армизонском муниципальном районе"  280 07 07 6400000000   90 90 100,0 

Мероприятие "Формирование 
потенциала противодействия 
общества наркотизации, устойчивое 
сокращение незаконного оборота и 
немедицинского потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, связанных с ними 
асоциальных явлений" 280 07 07 6400100000   90 90 100,0 



Проведение мероприятий для детей и 
молодежи  280 07 07 6400174310   90 90 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 07 6400174310 600 90 90 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 07 6400174310 620 90 90 100,0 

Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание и 
допризывная подготовка молодежи к 
военной службе в Армизонском 
муниципальном районе" 280 07 07 7200000000   334 334 100,0 

Мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
укрепления здоровья, формирования 
морально-психологических и 
физических качеств, развития 
гражданственности и патриотизма 
молодежи, в том числе подростков, 
проходящих допризывную подготовку и 
призывающихся на военную службу" 280 07 07 7200100000   334 334 100,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 280 07 07 7200174310   334 334 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 07 7200174310 600 334 334 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 07 7200174310 620 334 334 100,0 

Другие вопросы в области 
образования 280 07 09 

    
518 518 100,0 

Муниципальная программа 
"Одаренные дети" 280 07 09 6500000000 

  
193 193 100,0 

Мероприятие "Создание 
благоприятных условий для выявления 
и развития талантливых детей 
Армизонского муниципального района" 280 07 09 6500100000 

  

193 193 100,0 

Поддержка талантливой молодежи 280 07 09 6500174360   193 193 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 09 6500174360 600 193 193 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 09 6500174360 620 193 193 100,0 

Муниципальная программа 
"Организация отдыха, оздоровления и 
занятости несовершеннолетних в 
Армизонском муниципальном районе" 280 07 09 7300000000   325 325 100,0 

Мероприятие "Создание условий для 
полноценного отдыха, укрепления 
здоровья, личностного развития и 
занятости несовершеннолетних" 280 07 09 7300100000   325 325 100,0 

Организация отдыха и оздоровления 
детей 280 07 09 7300174320   325 325 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 07 09 7300174320 600 325 325 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 07 09 7300174320 620 325 325 100,0 

Культура, кинематография 280 08 00     75562 75562 100,0 

Культура 280 08 01     75432 75432 100,0 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития культуры 
Армизонского муниципального района" 280 08 01 5300000000   75432 75432 100,0 

Мероприятие "Обеспечение прав 
граждан на доступ к культурным 
ценностям и участие в культурной 
жизни" 280 08 01 5300100000   75432 75432 100,0 

Решение вопросов местного значения 280 08 01 5300119990   14467 14467 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 08 01 5300119990 600 14467 14467 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 08 01 5300119990 620 14467 14467 100,0 



Организация досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 280 08 01 5300174400   46667 46667 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 08 01 5300174400 600 46667 46667 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 08 01 5300174400 620 46667 46667 100,0 

Библиотеки  280 08 01 5300174420   14208 14208 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 08 01 5300174420 600 14208 14208 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 08 01 5300174420 620 14208 14208 100,0 

Государственная поддержка отрасли 
культуры (комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований) 280 08 01 53001L5191   90 90 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 08 01 53001L5191 600 90 90 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 08 01 53001L5191 620 90 90 100,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 280 08 04     130 130 100,0 

Муниципальная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики на территории 
Армизонского муниципального района»  280 08 04 6300000000   130 130 100,0 

Мероприятие "Обеспечение 
межнационального и 
межконфессионального согласия, 
общественно-политической 
стабильности на территории 
Армизонского муниципального района, 
профилактика национального, 
религиозного и политического 
экстремизма" 280 08 04 6300100000   130 130 100,0 

Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия  280 08 04 6300174430   130 130 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 08 04 6300174430 600 130 130 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 08 04 6300174430 620 130 130 100,0 

Социальная политика 280 10 00     41079 40076 97,6 

Пенсионное обеспечение 280 10 01     582 566 97,3 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 10 01 9900000000   582 566 97,3 

Выплата пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы 
(муниципальные должности) 280 10 01 9900074910   582 566 97,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 280 10 01 9900074910 300 582 566 97,3 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам  280 10 01 9900074910 310 582 566 97,3 

Социальное обслуживание населения 280 10 02     31706 31706 100,0 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития социального 
обслуживания населения 
Армизонского района" 280 10 02 6200000000   31363 31363 100,0 

Мероприятие "Повышение уровня 
качества социального обслуживания 
населения" 280 10 02 6200100000   31333 31333 100,0 

Организация социального 
обслуживания отдельных категорий 
граждан 280 10 02 620010Л260   31333 31333 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 10 02 620010Л260 600 31333 31333 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 10 02 620010Л260 620 31333 31333 100,0 



Мероприятие "Проект "Старшее 
поколение" в рамках реализации 
национального проекта "Демография"" 280 10 02 620Р300000   30 30 100,0 

Обеспечение охвата системой 
долговременного ухода лиц старшего 
трудоспособного возраста и 
инвалидов, признанных 
нуждающимися в социальном 
обслуживании 280 10 02 620Р30Л100   30 30 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 10 02 620Р30Л100 600 30 30 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 10 02 620Р30Л100 620 30 30 100,0 

Муниципальная программа 
"Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Армизонском 
муниципальном районе" 280 10 02 7500000000   343 343 100,0 

Мероприятие "Формирование условий 
для деятельности социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, направленных на 
решение социальных проблем"  280 10 02 7500100000   343 343 100,0 

Мероприятия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций 280 10 02 7500170320   343 343 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 10 02 7500170320 600 343 343 100,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 280 10 02 7500170320 630 343 343 100,0 

Социальное обеспечение населения 280 10 03     6456 5469 84,7 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития жилищно-
коммунального хозяйства 
Армизонского муниципального района"  280 10 03 5600000000   1950 1438 73,7 

Мероприятие "Удовлетворение 
потребности населения в 
качественных услугах жилищно-
коммунального хозяйства при 
минимальных затратах" 280 10 03 5600100000   1950 1438 73,7 

Предоставление социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в отношении газификации 
жилых домов (квартир) 280 10 03 560010А040   1950 1438 73,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 280 10 03 560010А040 300 1950 1438 73,7 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 280 10 03 560010А040 320 1950 1438 73,7 

Муниципальная программа "Доступная 
среда"  280 10 03 6100000000   90 90 100,0 

Мероприятие "Создание условий для 
обеспечения инвалидам и другим 
маломобильным группам населения 
равного доступа к физическому 
окружению, транспорту, информации и 
связи, социальным объектам и 
услугам" 280 10 03 6100100000   90 90 100,0 

Мероприятия в области социальной 
политики  280 10 03 6100175050   90 90 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 10 03 6100175050 600 90 90 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 10 03 6100175050 620 90 90 100,0 



Муниципальная программа "Основные 
направления развития социального 
обслуживания населения 
Армизонского района"  280 10 03 6200000000   2628 2220 84,5 

Мероприятие "Повышение уровня 
качества социального обслуживания 
населения" 280 10 03 6200100000   2628 2220 84,5 

Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 280 10 03 620010Л270   2628 2220 84,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 10 03 620010Л270 200 40 32 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 280 10 03 620010Л270 240 40 32 80,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 280 10 03 620010Л270 300 2224 1824 82,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 280 10 03 620010Л270 320 2224 1824 82,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 10 03 620010Л270 600 364 364 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 10 03 620010Л270 620 364 364 100,0 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития транспортных 
услуг в Армизонском муниципальном 
районе"  280 10 03 6600000000   775 708 91,4 

Мероприятие "Повышение качества и 
безопасности услуг пассажирского 
транспорта общего пользования" 280 10 03 6600100000   775 708 91,4 

Обеспечение социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в 
отношении проезда на пассажирском 
транспорте общего пользования 280 10 03 660010Ж550   775 708 91,4 

Иные бюджетные ассигнования 280 10 03 660010Ж550 800 775 708 91,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 280 10 03 660010Ж550 810 775 708 91,4 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития в области 
управления и распоряжения 
муниципальной собственностью 
Армизонского муниципального района 
Тюменской области" 280 10 03 7100000000   963 963 100,0 

Мероприятие "Содействие социально-
экономическому развитию района 
путем повышения эффективности 
использования муниципального 
имущества Армизонского 
муниципального района Тюменской 
области" 280 10 03 7100100000   963 963 100,0 

Обеспечение условий для 
направления отдельным категориям 
граждан социальных выплат взамен 
бесплатного предоставления 
земельного участка 280 10 03 71001SГ120   963 963 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 280 10 03 71001SГ120 300 963 963 100,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 280 10 03 71001SГ120 320 963 963 100,0 

Материальная помощь населению 280 10 03 9900070960   50 50 100,0 

Социальное обеспечение и иные 280 10 03 9900070960 300 50 50 100,0 



выплаты населению 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 280 10 03 9900070960 320 50 50 100,0 

Охрана семьи и детства 280 10 04     916 916 100,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем граждан, 
проживающих на территории 
Армизонского муниципального района" 280 10 04 6000000000   916 916 100,0 

Мероприятие "Формирование рынка 
доступного жилья и обеспечение 
комфортных условий проживания 
жителей Армизонского 
муниципального района" 280 10 04 6000100000   916 916 100,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 280 10 04 60001L4970   916 916 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 280 10 04 60001L4970 300 916 916 100,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 280 10 04 60001L4970 320 916 916 100,0 

Другие вопросы в области социальной 
политики 280 10 06     1419 1419 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 10 06 9900000000   1419 1419 100,0 

Создание и организация деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 280 10 06 9900019050   1419 1419 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 280 10 06 9900019050 100 1419 1419 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 280 10 06 9900019050 120 1419 1419 100,0 

Физическая культура и спорт 280 11 00     15454 15439 99,9 

Массовый спорт 280 11 02     15454 15439 99,9 

Муниципальная программа "Основные 
направления развития физической 
культуры и спорта в Армизонском 
муниципальном районе"  280 11 02 5400000000   15454 15439 99,9 

Мероприятие "Создание и 
совершенствование правовых, 
экономических, организационных 
условий и механизмов, 
обеспечивающих развитие 
физкультурно-спортивной активности, 
формирование здорового образа 
жизни и приобщения населения района 
к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом" 280 11 02 5400100000   15454 15439 99,9 

Обеспечение деятельности 
физкультурно-оздоровительного 
центра 280 11 02 5400174820   12768 12768 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 11 02 5400174820 600 12768 12768 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 280 11 02 5400174820 620 12768 12768 100,0 

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия  280 11 02 5400175120   2686 2671 99,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 280 11 02 5400175120 600 2686 2671 99,4 

Субсидии автономным учреждениям 280 11 02 5400175120 620 2686 2671 99,4 



Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  280 14 00     36695 36481 99,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 280 14 01     9510 9510 100,0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 14 01 9900000000   9510 9510 100,0 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки 280 14 01 9900075160   9510 9510 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 14 01 9900075160 500 9510 9510 100,0 

Дотации  280 14 01 9900075160 510 9510 9510 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 280 14 03     27185 26971 99,2 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 280 14 03 9900000000   27185 26971 99,2 

Финансовое обеспечение содействия 
достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших (высоких) 
значений показателей деятельности 
органов местного самоуправления и 
(или) достижения наилучших (высоких) 
показателей социально-
экономического развития (рейтингов) 280 14 03 9900020020   2144 2144 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 14 03 9900020020 500 2144 2144 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 280 14 03 9900020020 540 2144 2144 100,0 

Реализация мероприятий, связанных с 
достижением показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти Тюменской области 280 14 03 9900045490   672 672 100,0 

Межбюджетные трансферты 280 14 03 9900045490 500 672 672 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 280 14 03 9900045490 540 672 672 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 280 14 03 9900075210   24369 24155 99,1 

Межбюджетные трансферты 280 14 03 9900075210 500 24369 24155 99,1 

Иные межбюджетные трансферты 280 14 03 9900075210 540 24369 24155 99,1 

Отдел образования Администрации 
Армизонского муниципального района  002         308382 305884 99,2 

Образование 002 07 00     305458 304180 99,6 

Дошкольное образование 002 07 01     49973 49973 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Армизонском 
муниципальном районе"  002 07 01 5100000000   49973 49973 100,0 

Мероприятие "Реализация 
современной модели образования, 
обеспечивающей повышение 
доступности качественного 
образования в соответствии с 
требованиями общества и каждого 
гражданина" 002 07 01 5100100000   49973 49973 100,0 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных образовательных 
организациях 002 07 01 510010М700   22164 22164 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 01 510010М700 600 22164 22164 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 01 510010М700 620 22164 22164 100,0 

Решение вопросов местного значения 002 07 01 5100119990   247 247 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 01 5100119990 600 247 247 100,0 



Субсидии автономным учреждениям 002 07 01 5100119990 620 247 247 100,0 

Возмещение расходов по созданию 
условий для осуществления присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в 
финансируемых из местного бюджета 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования  002 07 01 5100171969   16650 16650 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 01 5100171969 600 16650 16650 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 01 5100171969 620 16650 16650 100,0 

Детские дошкольные учреждения 002 07 01 5100174200   10912 10912 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 01 5100174200 600 10912 10912 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 01 5100174200 620 10912 10912 100,0 

Общее образование 002 07 02     239219 238009 99,5 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Армизонском 
муниципальном районе" 002 07 02 5100000000   239219 238009 99,5 

Мероприятие "Реализация 
современной модели образования, 
обеспечивающей повышение 
доступности качественного 
образования в соответствии с 
требованиями общества и каждого 
гражданина" 002 07 02 5100100000   239219 238009 99,5 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях, а 
также в иных организациях, не 
являющихся муниципальными или 
частными 002 07 02 510010М730   145433 144314 99,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 02 510010М730 600 145433 144314 99,2 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 02 510010М730 620 145433 144314 99,2 

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за 
выполнение функций классного 
руководства педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального, общего, основного общего 
и среднего общего образования, в том 
числе адаптированные 
образовательные программы 002 07 02 5100153030   14658 14658 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 02 5100153030 600 14658 14658 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 02 5100153030 620 14658 14658 100,0 

Финансовое обеспечение 
деятельности Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей 
"Точка роста" 002 07 02 5100170008   2860 2860 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 02 5100170008 600 2860 2860 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 02 5100170008 620 2860 2860 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий 002 07 02 5100171968   10662 10662 100,0 



по организации питания обучающихся 
в муниципальных образовательных 
организациях  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 02 5100171968 600 10662 10662 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 02 5100171968 620 10662 10662 100,0 

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние  002 07 02 5100174210   54522 54431 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 02 5100174210 600 54522 54431 99,8 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 02 5100174210 620 54522 54431 99,8 

Поддержание в нормативном 
состоянии муниципальных 
образовательных организаций и 
муниципальных объектов образования 
за счет средств местного бюджета 002 07 02 5100179600   4104 4104 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 02 5100179600 600 4104 4104 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 02 5100179600 620 4104 4104 100,0 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 002 07 02 51001L3040   6980 6980 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 02 51001L3040 600 6980 6980 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 02 51001L3040 620 6980 6980 100,0 

Другие вопросы в области 
образования 002 07 09     16266 16198 99,6 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Армизонском 
муниципальном районе" 002 07 09 5100000000   14341 14273 99,5 

Мероприятие "Реализация 
современной модели образования, 
обеспечивающей повышение 
доступности качественного 
образования в соответствии с 
требованиями общества и каждого 
гражданина" 002 07 09 5100100000   13573 13506 99,5 

Организация предоставления 
психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, 
своем развитии и социальной 
адаптации 002 07 09 510010М780   1989 1931 97,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 002 07 09 510010М780 100 1767 1731 98,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 002 07 09 510010М780 120 1767 1731 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 07 09 510010М780 200 222 200 90,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 002 07 09 510010М780 240 222 200 90,1 



(муниципальных) нужд 

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных 
организаций, муниципальных 
общеобразовательных организаций 002 07 09 5100150500   60 60 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 09 5100150500 600 60 60 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 09 5100150500 620 60 60 100,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты   002 07 09 5100174520   11524 11515 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 002 07 09 5100174520 100 10809 10809 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 002 07 09 5100174520 120 10809 10809 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 07 09 5100174520 200 715 706 98,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 07 09 5100174520 240 715 706 98,7 

Мероприятие «Проект 
«Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» в рамках 
реализации национального проекта 
«Образование»» 002 07 09 510EB00000   768 767 99,9 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 002 07 09 510EB51790   768 767 99,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 09 510EB51790 600 768 767 99,9 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 09 510EB51790 620 768 767 99,9 

Муниципальная программа 
"Одаренные дети"  002 07 09 6500000000   157 157 100,0 

Мероприятие "Создание 
благоприятных условий для выявления 
и развития талантливых детей 
Армизонского муниципального района" 002 07 09 6500100000   157 157 100,0 

Поддержка талантливой молодежи  002 07 09 6500174360   157 157 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 09 6500174360 600 157 157 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 09 6500174360 620 157 157 100,0 

Муниципальная программа 
"Организация отдыха, оздоровления и 
занятости несовершеннолетних в 
Армизонском муниципальном районе" 002 07 09 7300000000   1768 1768 100,0 



Мероприятие "Создание условий для 
полноценного отдыха, укрепления 
здоровья, личностного развития и 
занятости несовершеннолетних" 002 07 09 7300100000   1768 1768 100,0 

Организация отдыха и оздоровления 
детей 002 07 09 7300174320   1768 1768 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 07 09 7300174320 200 20 20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 07 09 7300174320 240 20 20 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 07 09 7300174320 600 1748 1748 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 002 07 09 7300174320 620 1748 1748 100,0 

Социальная политика 002 10 00     2924 1704 58,3 

Охрана семьи и детства 002 10 04     2924 1704 58,3 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Армизонском 
муниципальном районе"  002 10 04 5100000000   2924 1704 58,3 

Мероприятие "Реализация 
современной модели образования, 
обеспечивающей повышение 
доступности качественного 
образования в соответствии с 
требованиями общества и каждого 
гражданина" 002 10 04 5100100000   2924 1704 58,3 

Социальная поддержка семей, 
имеющих детей, в отношении 
компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
реализации образовательных 
программ дошкольного образования 002 10 04 510010М790   2924 1704 58,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 002 10 04 510010М790 600 2924 1704 58,3 

Субсидии автономным учреждениям 002 10 04 510010М790 620 2924 1704 58,3 

Всего расходов           672985 652475 97,0 

 


